广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2019〕 151 号                签发人：王燕平

关于沈阳至海口国家高速公路广东省茂名至湛江
段改扩建工程观珠至林屋段（不含机电工程）

施工图设计预算审查情况的报告

广东省交通运输厅：

基建管理处转来《广东省交通集团关于沈阳至海口国家高速

公路茂名至湛江段改扩建工程观珠至林屋枢纽段施工图设计的

请示》(粤交集基〔2019〕236号)及施工图设计（含预算）等文

件收悉。

沈阳至海口国家高速公路广东省茂名至湛江段改扩建工程

观珠至林屋段（以下简称“茂湛改扩建工程观珠至林屋段”）本

 - 2 -

次施工图设计包括土建、交安、绿化、环境保护和房建等工程（不

含机电工程），路线全长69.44km。

根据交通运输部《公路工程基本建设项目概算预算编制办

法》（JTG B06-2007）、省交通运输厅有关造价管理规定等，我

单位完成了施工图设计预算的审查工作。

送审茂湛改扩建工程观珠至林屋段（不含机电工程）施工图

设计预算建安费总额为476400.63万元（含设备费、安全生产经

费），审查核定施工图预算建安费为446112.21万元（含设备费、

安全生产经费），核减30288.42万元，同比相应批复概算550696

万元减少104584万元，减幅约19%，主要是施工图设计阶段特殊

路基处理、硬路肩加固处理、桥梁工程取消3座预应力空心板大

中桥的上部结构换板方案（调整为加固利用）、水源保护区路段

环境保护方案调整等。

附件：沈阳至海口国家高速公路广东省茂名至湛江段改扩建

工程观珠至林屋段（不含机电工程）施工图设计预算

的审查意见

广东省交通运输工程造价事务中心

       2019年8月23日